



*Autohuset Bornholm A/S  
Zahrtmannsvej 46  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 15509104*

*ÅRSRAPPORT  
1. oktober 2016 til 31. december 2016*

(26. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/8 2017

Michael Thomsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Lederspåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
<b>Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Autohuset Bornholm A/S Zahrtmannsvej 46 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 20 47 Telefax: 56 95 43 47 E-mail: fl51fk@smc.dk
	CVR-nr.: 15 50 91 04 Stiftet: 4. oktober 1991 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Rasch Bjarne Vejdiksen Michael Thomsen
<b>Direktion</b>	Michael Thomsen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Ole Bonderup Brian Larsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år bilsalg og drift af autoværksted i Rønne.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har omlagt regnskabsåret til kalenderåret af hensyn til samarbejdsrelationer med bilimportør.

Omlægningsperioden er 1. oktober - 31. december 2016. Regnskabsåret består således af en 3 måneders periode, hvor sammenligningstal udgør en 12 måneders periode.

Der har herudover ikke været usædvanlige forhold i regnskabsperioden.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Periodens resultat udgør t.kr. 103 hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 5.296, og en egenkapital på t.kr. 41.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017**

Selskabet forventer en stigende aktivitet og positiv indtjening for regnskabsåret 2017, hvorved selskabets kapitalforhold over tid reetableres.



RESULTATOPGØRELSE  
1. OKTOBER - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015/16 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>1.269.271</b>	<b>4.846</b>
2 Personalemkostninger.....	-1.094.025	-4.601
3 Afskrivninger.....	-26.875	-106
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>148.371</b>	<b>139</b>
Andre finansielle indtægter.....	20.259	0
Andre finansielle omkostninger.....	-65.518	-471
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>103.112</b>	<b>-332</b>
Skat af årets resultat.....	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>103.112</b>	<b>-332</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	103.112	-332
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>103.112</b>	<b>-332</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
 AKTIVER

	2016	2016 kr. 1000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	356.100	336
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>356.100</b>	<b>336</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	20.000	20
Deposita .....	136.500	134
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>156.500</b>	<b>154</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>512.600</b>	<b>490</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	2.490.976	2.180
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>2.490.976</b>	<b>2.180</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.240.728	684
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	134.100	134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	80.093	80
Andre tilgodehavender.....	373.736	262
Udskudt skatteaktiv .....	150.000	150
Periodeafgrænsningsposter .....	313.804	242
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>2.292.461</b>	<b>1.552</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>0</b>	<b>75</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>4.783.437</b>	<b>3.807</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>5.296.037</b>	<b>4.297</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	685.000	685
Overført resultat.....	-643.665	-747
<b>5 EGENKAPITAL.....</b>	<b>41.335</b>	<b>-62</b>
Leasingforpligtelser .....	11.294	14
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11.294</b>	<b>14</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	25.238	32
Kreditinstitutter.....	3.468.675	2.388
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	865.047	952
Anden gæld.....	884.448	973
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5.243.408</b>	<b>4.345</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>5.254.702</b>	<b>4.359</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>5.296.037</b>	<b>4.297</b>
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Ejerforhold		

## NOTER

	2016	2015/16 kr. 1000
<b>1 Usikkerhed om fortsat drift</b>		
Selskabet har tabt sin selskabskapital efter at der er realiseret et betydeligt underskud i regnskabsårene 2014/2015 og 2015/16.		
Selskabet har afsluttet et generationsskifte og den igangværende turn around forventes at medføre positiv indtjening fremadrettet.		
Selskabets ledelse har løbende drøftelser med virksomhedens bankforbindelse, og der forventes på baggrund heraf, at der stilles uændrede kreditfaciliteter til rådighed fremadrettet.		
Årsregnskabet er således udarbejdet ud fra en forudsætning om selskabets fortsatte drift.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	13	13
Lønninger.....	1.011.745	4.251
Pensioner .....	71.141	313
Andre omkostninger til social sikring.....	11.139	37
	<u>1.094.025</u>	<u>4.601</u>
<b>3 Afskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	26.875	106
	<u>26.875</u>	<u>106</u>



## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo .....	2.725.672
Tilgang i årets løb .....	47.558
Afgang i årets løb.....	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	2.773.230
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-2.390.255
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-26.875
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	-2.417.130
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>356.100</b>
	<hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver .....	86.423
	<hr/>

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	685.000	0	685.000
Overført resultat.....	-746.777	103.112	-643.665
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>-61.777</b>	<b>103.112</b>	<b>41.335</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser.....	46.182	36.532	25.238	0
	<u>46.182</u>	<u>36.532</u>	<u>25.238</u>	<u>0</u>

**7 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement ligger et løsøre pantebrev t. kr. 1.000 med pant i selskabets driftsinventar, driftsmidler, lejerettigheder og goodwill, som har en bogført værdi på t. kr. 270. Til sikkerhed for bankengagement er der stillet virksomhedspant t. kr. 3.000 vedrørende følgende bogførte aktiver:

Debitorer t.kr. 1.241

Varelagre t.kr. 1.352

Driftsmateriel t.kr. 270

Til sikkerhed for bankengagement er der stillet virksomhedspant t. kr. 1.500 vedrørende følgende bogførte aktiver:

Brugte køretøjer t.kr. 1.138

Selskabet har via pengeinstitut stillet garanti overfor SKAT på t. kr. 200 vedrørende toldkredit.

Selskabet har via pengeinstitut stillet garanti på t. kr. 100 vedrørende varekredit.

Selskabet har indgået lejeaftale om ejendommen Zahrtmannsvej 46, Rønne. Årlig leje t. kr. 546 med indeksregulering på 2% om året. Lejemålet kan opsiges med 1 års varsel.

Selskabet har indgået kontrakter om leasing af 7 biler, hvor leasingforpligtelserne er opgjort til t. kr. 666.

Würth Leasing har ejendomsret til leaset udstyr bogført til t. kr. 50.

Ikano Bank har ejendomsret til leaset udstyr bogført til t. kr. 36.

**9 Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 137.000 af aktiekapitalen på kr. 685.000.

JBM Holding Bornholm Aps, Zahrtmannsvej 46, 3700 Rønne.